
PRA HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Vnitřní sdělení
PRA MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY *MHMPXPDBFR7D*
PRA Odbor sociálních věcí MHMPXPDBFR7D

PRA Oddělení prevence

Pro:
JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka odboru daní, poplatků a cen
Č.j.: Vyřizuje/tel.:
MHMP 185007/2020 Mgr. Jana Havlíková
Sp. zn.: 236 004 168

Datum:
Počet listů/příloh: 2/1 31.01.2020

Dopad navrhované regulace provozování technických her

Vážená pani ředitelko,

reaguji na Váš dotaz, jaký dopad bude mít navrhovaná regulace hazardních her v podobě zákazu
technických her do oblastí, které má v gesci odbor sociálních věcí.

V roce 2015 na svém území odmítlo hazard šest z patnácti velkých městských částí. Jde o MČ
Praha 2, 5, 6, 12, 4 a 7.

Další omezení hazardu přinesl zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, který začal platit od

1. 1. 2017 a zavedl řadu preventivních opatření proti rozvoji problémového hráčství, v důsledku

kterých dochází k poklesu nabídky technických her. Díky zákonným podmínkám se technické hry
koncentrují do větších heren a kasin. V mezinárodním kontextu patří ale ČR stále k zemím

s velmi vysokou nabídkou technických her, které mají vysoký podíl na patologickém hráčství.

Technické hry mají největší podíl mezi patologickými hráči v léčbě.

Přehled provozoven podle jejich typů

Období:
■ 112017
*21.10.2019

Zdroj: Prezentace Aleny Schillerové, místopředsedkyně vlády a ministryně financí ČR, na konferenci
Zaměřeno na online 2019

tH k uložení tU ke zpracování materiálu
tU na vědomí □ k přepracování
□ k vyřízení □ do programu
□ ke zpracování stanoviska tU jednání
[H ke zpracování návrhu odpovědi Termín:

PRA
PRA
PRA
PRA

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor sociálních věcí 
Oddělení prevence

Vnitřní sdělení

*MHMPXPDBFR7D*
MHMPXPDBFR7D

Pro:

JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka odboru daní, poplatků a cen 
Č.j.: Vyřizuje/tel.:

MHMP 185007/2020 Mgr. Jana Havlíková
Sp. zn.: 236 004 168

Datum:

Počet listů/příloh: 2/1 31.01.2020

Dopad navrhované regulace provozování technických her

Vážená pani ředitelko,

reaguji na Váš dotaz, jaký dopad bude mít navrhovaná regulace hazardních her v podobě zákazu 
technických her do oblastí, které má v gesci odbor sociálních věcí.

V roce 2015 na svém území odmítlo hazard šest z patnácti velkých městských částí. Jde o MČ 
Praha 2, 5, 6, 12, 4 a 7.

Další omezení hazardu přinesl zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, který začal platit od 

1. 1. 2017 a zavedl řadu preventivních opatření proti rozvoji problémového hráčství, v důsledku 

kterých dochází k poklesu nabídky technických her. Díky zákonným podmínkám se technické hry 

koncentrují do větších heren a kasin. V mezinárodním kontextu patří ale ČR stále k zemím 

s velmi vysokou nabídkou technických her, které mají vysoký podíl na patologickém hráčství. 

Technické hry mají největší podíl mezi patologickými hráči v léčbě.

Přehled provozoven podle jejich typů

Období:
■ 112017

*21.10.2019

Zdroj: Prezentace Aleny Schillerové, místopředsedkyně vlády a ministryně financí ČR, na konferenci 
Zaměřeno na online 2019

tH k uložení 
tU na vědomí
□ k vyřízení
□ ke zpracování stanoviska
[H ke zpracování návrhu odpovědi

tU ke zpracování materiálu
□ k přepracování
□ do programu 
tU jednání

Termín:



Zavedení obecně závazné vyhlášky regulující hazardní hry na území hl. m. Prahy se projeví 

pravděpodobně v poklesu míry problémového hráčství v důsledku zákazu technických her 

a v nárůstu v oblasti on-line hraní, zejména kurzovém a live sázení.

V souvislosti se zrušením heren se dá také předpokládat pokles kriminality 

v konkrétních městských částech.

V souvislosti se zasláním obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování hazardních 

her na území hl. m. Prahy Vám zároveň sděluji, že odbor sociálních věcí nemá k návrhu žádné 

připomínky.

S pozdravem

PhDr. Tomáš Klinecký 

ředitel odboru sociálních věcí

Přílohy:

1. Počet provozoven s živými a/nebo technickými hrami povolenými MF podle krajů 
vletech 2015-2017



Příloha č. 1

Podle Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti se počty provozoven na 100 tis.
obyvatel zásadně snižují.

Počet provozoven s živými a/nebo technickými hrami povolenými MF podle krajů v letech
2015-2017

Podíl na
Změna celku 2017 Provozoven na

Kraj 2015 2016 2017 2016/2017 (%) (%) 100 tis. obyv.
Hl. m. Praha 328 242 150 -38 4,7 11,7
Středočeský 485 436 351 -19,5 11,1 26,2
Jihočeský 194 180 154 -14,4 4,9 24,1
Plzeňský 283 231 192 -16,9 6,1 33,2
Karlovarský 241 207 168 -18,8 5,3 56,6
Ústecký 435 384 308 -19,8 9,7 37,5
Liberecký 232 213 172 -19,2 5,4 39

Královéhradecký 260 232 190 -18,1 6 34,5
Pardubický 213 184 145 -21,2 4,6 28
Vysočina 153 109 86 -21,1 2,7 16,9

Jihomoravský 637 469 356 -24,1 11,3 30,2
Olomoucký 337 275 212 -22,9 6,7 33,4
Zlínský 369 338 254 -24,9 8 43,5

U\Mlor<i\ s1ko1slo/s1k\r 669 561 421 -25 13,3 34,8
Lelkem ( K 4836 4061 3159 -22.2 100 29.9

Zdroj: MF (2018), zpracováno NMS

Z tabulky je patrný pokles technických her v hl. m. Praze. Lze předpokládat nadále mírnou
sestupnou tendenci. S tím však souvisí možný přesun hazardního hraní na internet.

Příloha č. 1

Podle Národního monitorovacího střediska pro drogy a závislosti se počty provozoven na 100 tis. 

obyvatel zásadně snižují.

Počet provozoven s živými a/nebo technickými hrami povolenými MF podle krajů v letech
2015-2017

Kraj 2015 2016 2017
Změna

2016/2017 (%)

Podíl na 
celku 2017 

(%)
Provozoven na
100 tis. obyv.

Hl. m. Praha 328 242 150 -38 4,7 11,7
Středočeský 485 436 351 -19,5 11,1 26,2
Jihočeský 194 180 154 -14,4 4,9 24,1
Plzeňský 283 231 192 -16,9 6,1 33,2

Karlovarský 241 207 168 -18,8 5,3 56,6
Ústecký 435 384 308 -19,8 9,7 37,5

Liberecký 232 213 172 -19,2 5,4 39
Královéhradecký 260 232 190 -18,1 6 34,5

Pardubický 213 184 145 -21,2 4,6 28
Vysočina 153 109 86 -21,1 2,7 16,9

Jihomoravský 637 469 356 -24,1 11,3 30,2
Olomoucký 337 275 212 -22,9 6,7 33,4

Zlínský 369 338 254 -24,9 8 43,5
UM 11 1 r\lor<i\ skoslo/sk\ 669 561 421 -25 13,3 34,8

Lelkem ( K 4836 4061 3159 -22.2 100 29.9
Zdroj: MF (2018), zpracováno NMS

Z tabulky je patrný pokles technických her v hl. m. Praze. Lze předpokládat nadále mírnou 
sestupnou tendenci. S tím však souvisí možný přesun hazardního hraní na internet.


